
PORTARIA Nº 005 DE 13 DE JUNHO DE 2005. 
 
 

Nomeia membros para compor a Comissão da 
Eleição e Posse do Conselho Tutelar 

 
 
A Prefeita do Município de Itapagipe, e a Presidenta do Conselho Municipal 
dos Direitos da Criança e do Adolescente, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pela Lei Municipal nº 07 de 03 de abril de 2002, regulamentada  pela 
Lei nº 11 de 22 de maio de 2002 e considerando o disposto nos Arts. 132 e 139 do 
Estatuto da Criança e do Adolescente, 
 

RESOLVEM: 
 
Art. 1º - Ficam nomeados para compor a Comissão da Eleição e Posse do 
Conselho Tutelar os seguintes membros: 
 
Rejaine Aparecida Tavares 
Marcí Menezes Braz 
Elda Vieira de Queiroz Garcia 
Vera Oliveira Miranda 
Lindalva Ferreira de Morais 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
Prefeitura Municipal de Itapagipe, 13 de junho de 2005. 
 
 
 

BENICE NERY MAIA 
Prefeita Municipal 

 
 
 

REJAINE APARECIDA TAVARES 
Presidente do CMDCA 

 
 
 


